[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  25.06.2025
	с. Тасеево
	№ 262

О внесении изменений в приложение к Постановлению администрации Тасеевского района от 02.04.2024 № 174 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Тасеевского района»
         В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 21.01.2025 № 22-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района, администрация Тасеевского района
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в приложение к Постановлению администрации Тасеевского района от 02.04.2024 № 174 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Тасеевского района»:
- в пункт 4.2 раздела IV Приложения к Постановлению от 02.04.2024 № 174 добавить абзац - «дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации».
 2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Кулеву Т.М.

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Тасеевский вестник»
Исполняющий полномочия
Главы Тасеевского района

                             Н.Ю. Молчанова
                [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]